

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

OBRA: RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ				DB: Não Des.		SINAPI: Nov/25		ENG. GUSTAVO GASPARIN CREA-RS 237.202	
ENDEREÇO: LOCAIS CONFORME DEFINIÇÃO PELA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL						'SICRO: Out/25			
Encargos Sociais SINAPI: 112,84% Encargos Sociais SICRO: Entre 75,41% e 126,83%				DATA:	BDI	BDI Dif.			
Nº ART/RRT:				jan/26					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO			TOTAIS		
				MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL
G01	1.1 Mobilização/Desmobilização	1,0000000	unid.				5.668,26	-	5.668,26
E9579'	1. Caminhão basculante tipo truck, 10m³ (2unid. x 31,50km x 40km/h)	1,5750000	chp	305,9542	-	305,9542	481,88	-	481,88
E9506'	2. Caminhão basculante tipo toco, 6m³ (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chp	196,5431	-	196,5431	154,78	-	154,78
E9526'	3. Retroescavadeira sobre rodas, 4x4, 88hp (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chp	153,2559	-	153,2559	120,69	-	120,69
E9509'	4. Caminhão espargidor (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chp	331,6372	-	331,6372	261,16	-	261,16
E9681''	5. Rolo liso, 125hp (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chi	143,8363	-	143,8363	113,27	-	113,27
E9762''	6. Rolo pneus, 110hp (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chi	162,1021	-	162,1021	127,66	-	127,66
E9697''	7. Minicarregadeira com vassoura mecânica (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chi	78,9388	-	78,9388	62,16	-	62,16
E9545''	8. Vibroacabadora, 97kW (1unid. x DMT ASFALTOkm x 40km/h)	0,7875000	chi	222,2871	-	222,2871	175,05	-	175,05
E9700''	9. Fresadora de asfalto, 155kW (1unid. x 31,50km x 40km/h)	0,7875000	chi	605,4398	-	605,4398	476,78	-	476,78
E9666'	10. Caminhão com cavalo mecânico e prancha até 32t (incluindo retorno)	7,8750000	chp	469,1851	-	469,1851	3.694,83	-	3.694,83
G02	1.3 Sinalização de segurança viária com uso de cones para isolamento da área e bandeirolas	1,0000000	unid.				207,92	200,58	408,50
5213835'	1. Cone de sinalização em PVC flexível, H=70/76cm, reutilizável (10 cones)	250,00000	unid.xdia	0,8000	0,0500	0,8500	200,00	12,50	212,50
5213850'	2. Operação de sinalização por bandeirola de tecido	8,00000	h	0,9900	23,5100	24,5000	7,92	188,08	196,00
G03	2.3 Limpeza de pista com minicarregadeira com vassoura mecânica	1,0000000	m2				0,89	-	0,89
E9697'	1. Minicarregadeira sobre rodas potência 47hp, com vassoura mecânica acoplada	0,0050000	chp	177,1506	-	177,1506	0,89	-	0,89